省知识产权局 专利审查协作湖北中心关于开展
2015年“扶贫日”活动的通知
鄂知办〔2015〕56号

省知识产权局机关各处室、省专利发展服务中心，专利审查协作湖北中心各部门，各专利代理机构：
2015年10月17日是全国第二个“扶贫日”，根据《湖北省2015年“扶贫日”活动方案》（鄂扶组发〔2015〕4号），结合《省委办公厅 省政府办公厅关于做好省驻农村工作队（扶贫工作队）组派工作的通知》（鄂办发〔2015〕43号）精神，现就开展2015年 “扶贫日”活动有关事项通知如下：
一、活动主题和目标
（一）活动主题：“10•17，一起过上好日子”。
（二）目标：通过开展“扶贫日”活动，大力宣传新形势下扶贫政策，营造“人人皆愿为”的社会氛围。弘扬“人人皆可为”的公众理念，完善“人人皆能为”的参与机制，引导单位职工关心、支持、参与精准扶贫（2016-2020年省知识产权局定点扶贫村为恩施州鹤峰县太平镇三岔口村，目前驻村工作队已经派驻到位），帮助贫困人口解决上学难、就医难、住房难、脱贫难等生产生活困难，提高贫困群众脱贫致富能力，争取用5年时间，实现三岔口村脱贫出列，该村贫困人员全部脱贫销号。
二、活动内容
围绕“扶贫日”活动主题和目标，在10月17日前后，开展如下活动：
（一）积极组织本单位职工参与“扶贫日”活动，党员干部发挥表率带头作用，开展“扶贫日”捐赠活动，筹集资金用于我局驻农村工作队帮扶贫困村和贫困户项目建设。
（二）以局驻农村工作队为依托，组织职工到贫困村开展访贫问苦活动，体验贫困群众生活，把脉致贫原因，帮助解决生产生活中存在的实际困难。
（三）开展结对帮扶活动。各单位及个人积极报名，与贫困户一对一进行帮扶，帮助贫困户解决上学难、就医难等实际困难，帮助贫困户想办法、找路子，实现脱贫致富。
三、要求
（一）各单位领导要高度重视，不断提高对扶贫活动重要意义的认识，切实加强宣传发动和组织领导。
（二）捐赠活动实行自愿原则，各单位捐款进行列表汇总，经个人签字、单位盖章后将纸件和电子件报省知识产权局办公室，省知识产权局汇总后将在网上公开。同时，对资金使用情况加强审核和监管，并对使用情况进行公开。
（三）结对帮扶活动实行自愿报名，省知识产权局统一安排。结对帮扶活动时限为5年，帮扶对象为三岔口村贫困户。报名实行单位（处级部门或代理机构）、个人申请，报名表报省知识产权局办公室。
特此通知。
附件：1、湖北省知识产权系统2015年“扶贫日”捐款汇总表
      2、湖北省知识产权系统扶贫工作结对帮扶活动报名表

                     湖北省知识产权局
           国家知识产权局专利局审查协作湖北中心
                      2015年10月10日

联系人：马骏
电  话：87644440  13297961309
邮  箱：majun@hbipo.gov.cn

[bookmark: _GoBack]附件1：
湖北省知识产权系统2015年“扶贫日”捐款汇总表

填报单位：（盖章）        填报时间：2015年  月  日
	序号
	姓名
	捐款数额
	捐款人签字

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	合计
	        元

注：此表可根据人员数量自行增加。
附件2
湖北省知识产权系统扶贫工作结对帮扶活动报名表
	申请人名称
（个人或单位）

	申请人
情况简介

	结对帮扶设想（含帮扶对象、措施）

	申请人确认
	个人签字，单位盖章确认。

	所属单位意见

	贫困户确定

注：“贫困户确定”由省知识产权局结合贫困村情况统一确定。